4

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести вПорядок проведения конкурса на предоставление государственных гарантий Ульяновской области по инвестиционным проектам, утверждённыйпостановлением Правительства Ульяновской области
от 05.08.2013 № 350-П «Об утверждении Порядка проведения конкурса
на предоставление государственных гарантий Ульяновской области
по инвестиционным проектам», следующие изменения:
1) в приложении № 1:
а)в пункте 4.1 раздела 4:
подпункт 1 дополнить словами «(в случае наличия печати)»;
подпункт2 после слов «заверенных печатью Бенефициара» дополнить словами «(в случае наличия печати)»;
б) абзац двенадцатый пункт 8.2 раздела 8 дополнить словами «(в случае наличия печати)»;
в) раздел 12 изложить в следующей редакции:
«12. Подписи Сторон

	Гарант
	Принципал
	Бенефициар

	___________________
___________________
	___________________
___________________
	___________________
___________________

	М.П.

	М.П.
(в случае
наличия печати)
	М.П.
(в случае
наличия печати)»;

2) абзац двенадцатый пункта 4.5 раздела 4 приложения № 2 дополнить словами «(в случае наличияпечати)».
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 20.01.2017 № 33-П «Об уполномоченных органах» следующие изменения:
1) в пункте 31 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса
и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства
и строительства»;
2) в пункте 32 слова «регионального» исключить.
3. Внести в Порядок формирования и ведения областного реестра инвестиционных проектов и бизнес-планов, утверждённыйпостановлением Правительства Ульяновской области от 17.03.2017 № 125-П «Об утверждении Порядка формирования и ведения областного реестра инвестиционных проектов и бизнес-планов и признании утратившими силу отдельного постановления, отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте3 слова «Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области» словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий на территории Ульяновской области государственное управление в сфере развития инвестиционной деятельности,»;
2) впункте4 слова «на электронном носителе» исключить;
3) в пункте6 слова «органов государственной власти, органов местного самоуправления» заменить словами «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»;
4) в графе 2 строки 5 приложения № 2 слова «Контактный телефон» заменить словами «Номер контактного телефона».
4. Внести в Положение о комиссии по сопровождению инвестиционных проектов, реализуемых на территории Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 02.02.2018 № 63-П
«О Комиссии по сопровождению инвестиционных проектов, реализуемых
на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 1 раздела 4 слово «иные» исключить;
2) в подпункте 5 пункта 5.5 раздела 5 слова «документооборота
и» исключить;
3) в пункте 6.6 раздела 6 слова «контрольно-надзорных органов, проектных и научно-исследовательских» заменить словами «контрольных (надзорных) органов, научных и иных».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
2
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области»

Данный проект постановления Правительства Ульяновской области вносит изменения в следующие постановления Правительства Ульяновской области:
от 05.08.2013 № 350-П «Об утверждении Порядка проведения конкурса на предоставление государственных гарантий Ульяновской области
по инвестиционным проектам» (далее – постановление № 350-П);
от 20.01.2017 № 33-П «Об уполномоченных органах» (далее – постановление № 33-П);
от 17.03.2017 № 125-П «Об утверждении Порядка формирования
и ведения областного реестра инвестиционных проектов и бизнес-планов
и признании утратившими силу отдельного постановления, отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области» (далее – постановление № 125-П);
от 02.02.2018 № 63-П «О Комиссии по сопровождению инвестиционных проектов, реализуемых на территории Ульяновской области» (далее – постановление № 63-П).
Проектом вносятся изменения в постановления № 33-П и № 125-П
в части наименований исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в связи с приведением указанных постановлений
в соответствие с указами Губернатора Ульяновской области от 16.10.2020
№ 159 «О мерах по совершенствованию деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» (далее – Указ № 159)
и от 10.10.2021 № 118 «О мерах по совершенствованию деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»
(далее – Указ № 118).
Согласно Указу № 159 Министерство цифровой экономики
и конкуренции Ульяновской области с 02.11.2020 переименовано
в Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области, а согласно Указу № 118 с 01.04.2022 Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области
упразднено и образовано Министерство жилищно-коммунального хозяйства
и строительства Ульяновской области.
Также в постановления № 350-П, № 33-П, № 125-П и № 63-П проектом вносятся технические изменения.
Проведение оценки регулирующего воздействия проекта не требуется
в связи с тем, что предлагаемые изменения не предусматривают введение, исключение или изменение прав и обязанностей участников предпринимательской и инвестиционного деятельности.
Проект подготовлен референтом отдела государственной поддержки инвестиционных проектов департамента инвестиционной политики Министерства экономического развития и промышленности Ульяновской областиЗотиковой Л.В.
Антикоррупционная экспертиза настоящего проекта проведена Министерством экономического развития и промышленности Ульяновской области. Факторов, которые способствуют или могут способствовать созданию условий для проявления коррупции в связи с принятием данного постановления Правительства Ульяновской области, не выявлено.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»

Данный проект постановления Правительства Ульяновской области       вносит технические изменения в отдельные постановления Правительства Ульяновской области и не предполагает финансовых затрат.

_____________________________

[bookmark: _GoBack]